Tertio: Circha quella santa instituzione di ragunare gli fanciulli la festa et farli la charitade  de insegnarli la dottrina christiana, che si essequisca al meglio si puossa, et maxime de li proprij figliuoli, quali si deno adiutar all’institutione Christiana, et indurli alli sacramenti, et di questo se ne parli ne le Congreghe.

Quarto: Che quando si fanno gli capitoli delle congregazioni gli confratelli   elletti ad andarli debbano ritrovarsi al luoco deputato dal capitolo il sabbato confessati, acciochè la dominicha più speditamente si puossano communicare, poi parlare delle cose utili al honor de Dio et della congregatione; per tanto tempo dimorandosi quanto ne sarà il bisogno.

Quinto: Che lo Capitolo si facci alla Pentecoste in quella città che si cavarà per sorte con li bolettini; et così è toccato per sorte a quello de Bergomo per l’anno prossimo a venire: et l’aviso si dia alla Pasqua de la Resurrectione.

Sesto: Che quando si faranno  li capitoli predetti che si preghi l’Ordinario della città dove si farà, che gli intervenga, come si è fatto hora.

Settimo.Che il priore della congregationi da esser elletto ogni anno faccia la visitatione delle congregationi particolari una fiata durante el suo priorato con diligentia, o lo faccia fare con quel miglior modo che gli parerà espediente et utile.

Ottavo.Che se faccia visitare per via de littere scrivendo alli Superiori delle congregationi delle città in quelli che han fatto il Capitolo

Nono. Circa li fratelli quali  andaranno  alli Capitoli generali, overo in visitatione, che vadano alle congregationi delle cittadi, quali gli provederanno de allogiamenti domesticamente così nel andare, come nel tornare.

Decimo. Che tutte le congregationi  faccino oratione l’una per l’altra alle congregationi, o in casa sua, dicendo al  mancho  un Pater nostro et una Ave Maria ciaschuna fiata.

Undecimo. Che si debba  tener buon conto et cura delli figlioli orphani, quali cascaranno darsi fuora  delle congregationi et de visitarli et fare  se confessano alla congregatione vicina, dando de ciò cura speciale a qualche confratello.

Duodecimo. Che ogni congregatione a tempi debiti voglia ricordare al suo Pastore che ammonischa gli predicatori che riprendano gli vicij, quali si ritrovaranno regnare nelle cittadi, come sono le biasteme, usure et pompe et altri peccati. 

XIIJ Che ognuno ricerchi de guadagnare qualche fratelli de novo alla congregatione et de osservare con maggior diligentia li ordeni, che non si è fatto per el passato, et però si debono leger li capitoli la dominica avanti la communione.